de prueba de 3 meses.  

• Jornada de tiempo completo. Horario de lunes a viernes de 7:30 a.m. a 4:00 p.m.  
• Condiciones salariales: este cargo se encuentra bajo el régimen de salario único, 

categoría Asistente 2, el monto del salario mensual corresponde a seiscientos veinte 
siete mil quinientos colones exactos (¢627.500).   

• Vacaciones: La persona que ocupe este puesto disfrutará de las vacaciones 
remuneradas de acuerdo con el reglamento autónomo de trabajo de SINAES.  

5. Proceso de reclutamiento y selección:  

El presente concurso se compone de dos (2) fases de selección, cada una de ellas